PENYB/IMKA MAKEAOHWUIA
ONWTUHA CTPYTA

Bp3 ocMoBa Ha YneH 25 op 33aKOHOT 33
3awtMTa #“ Onarococrojfa W3  MUBOTHUTE
(“Cn.eecimk Ha PM" 6p.113/2007,136/2011) u
“ner 21 cras 1 Touka 43 oa Craryror OnwTuHa
Crpyra, ("Ch. FaacHmk wa Onwrvka Crpyra Bp.
17/02, 30/03), Coseror va Onwrtuxa Crpyra Ha
CeaHunuaTa oapwana 12.11.2013 roguHa aAnHece

OANYKA
32 u3rpaaba Ha npudaTHAMITE 33 CMECTYBabE
H3 KYNHHA CKUTHULUM U HEPErnCTPUPAHM
KYNuiba

Yneu 1
Co osa Opnyka ce yrepaysa npaso 3a
u3rpaaba Ha npudatMAMWTE 33 CMECTYBaEe Ha
KYUHbad CHKHUTHHUA W HEperucTpupany Kyuwnia
33008y8aH#M Ha noapavjero Ha Onwruxa Crpyra,
BC NOCTaNK3a W HA HAMWH YTBPAEHA CO 3AKOH..

Yneu 2
Bo npudarmnnwrero ke ce obesbeaw
CNposeaysake Ha MepKu M Nepcosan co uen
CHUKACHA JAWTHTE HA MUBOTHWYE, PEAOBHO
XPAHEHE U HANOJYBAEe M AOKONKY € HEONXOAHO
¥ NEYEIHE HA MUBOTHUTE,

Ynen 3
Cpeacrsara 33 wirpapnaba Ha
NEUGATHAMIITATO U CpeacTBara 33 eduKacHa
33WTATA HA XUBOTHMTE na ce obe3beaar oa
Byyeror Ha Onwmmna Crpyra,

Ynen 4
Hapgnewmen 33 cnpoeegysawe Ha 08Ba
Oanyka e JasHoro npenpujarve  KOMYHaNNO,-
Crpyra.

Ynen 5
08a Opnyxa BAETySa BO CMNA OCMMOT AEH
OA AeHOT Ha objasysawero 8o “Cayxben
rnacHmk #a Onwruxa Crpyra”.
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REPUBLIKA E MAQEDONISE
KOMUNA E STRUGES

Né bazé té nenit 25 té Ligjit pér
mbrojtjen dhe mirégenien e kafshéve ("Gazeta
zyrtare e RM-s&" nr.113/2007,136/2011) dhe
nenit 21 paragrafi 1 pika 43 nga Statuti |
Komunés sé Strugés (“Inf zyrtar | Komunés sé
Strugés” nr.17/02,30/03) Késhilli i Komunés sé
Strugés né mbledhjen e mbajtur mé 12.11.2013
solli

VENDIM
pér ndértimin e gendrés pér vendosjen e genve
endacak dhe genve jo té regjistruar

Neni 1l
Me kété Vendim pércaktohet e drejta pér
ndértimin e gendrés pér vendosjen e gqenve
endacak dhe genve jo té regjistruar qé jané né
territorin @ Komunés sé Strugés, né proceduré
dhe ményré té pércaktuar me ligj.

Neni 2
Né gendrén do té sigurohen masa pér
realizim dhe personel me qgéllim pér mbrojtje
efikase té kafshéve, ushgim | rregullt dhe
njekohesisht nése éshté nevoja edhe mjekim i
kafshéve,

Neni 3
Mjetet pér ndértimin e qendrés dhe
mjetet pér mbrojtjen efikase té kafshéve do té
sigurohen nga Buxheti | Komunés sé Strugés.

Neni 4
Kompetent pér implementimin e keétij
Vendimi éshté Ndérmarrja Publike “Komunalino”
- Strugé

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté pas
publikimit né “Informatorin zyrtar z¢é Komunés sé
Strugés”.

6p./Nr.07 -4434/10
12.11.2013
CTPYTA/STRUGE

ONWTHKA CTPYYA
KOMUNA £ STRUGES

NNOWTAL “MAJKA TEPEIA® 6.6
SHESHE “NENE TEREZA® P.N
6330 CTPYTASSTRUGE
TEAJTEL.
046 781-335
781.223
782018
DAKC/FAXS.

046 781434
E-NOWTASE-MAR:
kryetai@struga.gov.mk

nfo@struga gov.mk

Cexrop/Sektori

CexTop 33 34PABCTEEHA COLMIANHA M
ACTCHS 3aWTHT

Sektori pér mbrojtje shéndetésore,
sociale dhe mbrojtje fémijnore

Opaenenue/Njésia:
Opatachne 32 1aPISCTBEHA
WWTUTD

Njesia pér mbrojtje shéndetésore

Opnenenne/Njésia

Oapenenme 33 COUMJANa U SETOR
BVWTHTA

Njtsia pér mbrojtje sociale dhe
fémijnore

nogroreun/Pérpliol:
M-p 3opau Nyanuocku/
M-r ZorapGulicoski

Koxrponugian/Kontrolol:
M-p 3opaH MNyanuocku /
M-r Zoran Gulicoski

Cacbpu/Miratoi:
Annn uur.apx.Ypum Xaum /
ing.ark.dipl.Urim Hani



